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         Резиме 

Годишниот план за работа на Одделението за инспекциски надзор во Центарот за 
управување со кризи за 2025 година, е изработен согласно насоките и барањата на 
Правилникот за содржината и формата на Годишниот план за работа на инспекциска служба 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 238/19). 

Управувањето со ризик е процес кој ги вклучува различните активности како утврдување, 
проценка, приоретизирање на ризиците, спроведување и проверка на олеснителните или 
корективните активности, стратешки цели и оперативни цели. 

Со Одделението за инспекциски надзор раководи Виш инспектор за управување со кризи. 
Во 2025 година, инспекциски надзор ќе извршуваат три инспектори.  

Во 2025 година се предвидени 284 инспекциски надзори од кои ќе бидат, редовни 270, 
контролни 8 и вонредни инспекциски надзори 6. 

Во 2025 година, инспекторите од Одделението за инспекциски надзор, ќе учествуваат на 
три теми за обука ( Генерички обуки ) и  тоа: 

Тема 1.8 – Етика. 

Тема 1.11 – Управување со стрес и 

Тема 1. 9– Управување со време. 

Буџетот и финансирањето на Одделението е во рамките на буџетот на ЦУК. 

Инспекциската служба не остварува меѓународна соработка. 

Поважни други активности на инспекциската служба, вклучуваат учество во Работната 
група за давање мислење и согласност по оперативни планови од субјектите во системот за 
управување со кризи, учество во Комисијата за спроведување на оценувањето на 
административните службеници и архивско работење, односно активности кои се во рамките на 
активностите на Центарот за управување со кризи. 

 

Анализа на ризици 

Инспекцискиот надзор се заснова на проценка на ризикот. Според степенот, ризикот може 
да биде низок, среден и висок. Проценката на ризик се прави во текот на подготвувањето на 
годишниот план за работа на инспекциската служба. 

Постоечката анализа на ризик базира на претпоставки од претходно извршени надзори, 
како и на податоци кои се прибирани во текот на 2022,  2023 и 2024 година врз основа на 
извештаи и анализа на записници од контрола на субјекти. Критериумите на дефинирањето на 
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ризичните подрачја се: број на идентификувани наоди во областа, висина на казни, фреквенција 
на повторување на прекршоците кај субјектите на надзор, влијание на прекршувањето и 
евентуалните штетни последици по здравјето на луѓето и животната средина. Ризични области  
кои ќе бидат предмет на инспекциски надзор во 2025 година, а согласно надлежностите на 
инспекторите кои произлегуваат од Законот за управување со кризи, како и важечката 
подзаконска регулатива, а согласно претходно утврдените критериуми за утврдување на 
ризиците се следните: 

− Утврдување работно место за подготвување и извршување на работни задачи во врска 
со превенција и справување со кризна состојба ; 

− Заштита и спасување на вработените материјалните добра и остварување на последици 
од кризна состојба;  

− Процена на ризици и опасности на локално ниво, утврдување на потребите и планирање 
на ресурсите. 

− Програма за ревитализација на општините и Градот Скопје по елименирање на кризата. 

−  

Согласно степенот на ризик, од вкупно предвидените 284 инспекциски надзори во 
Годишниот план за 2025 година, 140 ќе се реализираат кај субјекти со висок ризик, 80 кај 
субјекти со среден ризик и 50 кај субјекти со низок ризик. 

Организација и раководење 

Одделението за инспекциски надзор е во состав на Секторот за правни, општи работи и 
инспекциски надзор, при Центарот за управување на кризи. 

Со Центарот за управување со кризи, раководи Директор, назначен од Владата на 
Република Северна Македонија. 

Со Секторот раководи лице со решение за вршител на должност, Раководител на сектор 
за правни и општи работи, инспекциски надзор.  

Со Одделението за инспекциски надзор раководи виш инспектор со решение. 

 

Табела 1 Преглед на бројот на инспектори кои ќе вршат инспекциски надзор, по вид, 
возраст и звање во одделението за инспекциски надзор во ЦУК. 

Вид Инспектор за управување со кризи Вкупно инспектори 

Ниво-
Звање/Возраст <3

0 
г. 

31
-4

0 
г. 

41
-5

0 
г. 

51
-6

0 
г. 

>6
0 

г. 

Вк
уп

но
 

<3
0 

г. 

31
-4

0 
г. 

41
-5

0 
г. 

51
-6

0 
г. 

>6
0 

г. 

Вк
уп

но
 

Б4 – виш 
инспектор     1 1     1 1 
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В1 – советник 
инспектор      1  1   2   1 1  2 

Вкупно 0 0 1 1 1 3 0 0 1 1 1 3 
 

Табела 2 План за нови вработувања и пензионирања во одделението за инспекциски надзор 
во текот на 2025 година не се планирани нови вработувања, пензионирања на инспектор ќе 
нема.. 

Вид Инспектор за управување 
со кризи Вкупно инспектори 

Ниво-Звање/Возраст Враб. Пенз. Разлика Враб. Пенз. Разлика 

Б4 – виш инспектор  0 0  0 0 0 0 
В1 – советник инспектор   0     0 0 0 0 0 
В2 – самостоен 
инспектор  0 0 0 0 0 0 

В3 – помошник 
инспектор 0  0  0 0 0 0 

В4 – помлад инспектор  0  0 0 0 0 0 
Вкупно 0 0 0 0 0 0 

Инспекциски надзор 

Процесот на вршење на инспекциски надзор во субјектите од системот за управување со 
кризи (во понатамошниот текст „СУК“), во Република  Северна Македонија се врши врз основа 
на Годишниот план за работа на Одделението за инспекциски надзор, врз основа на кој, пак, се 
подготвуваат месечни планови за работа на секој инспектор. 

Во овој дел се прикажани информации за очекуваниот број на инспекциски надзори при 
кои ќе се утврдат неправилности и планираниот број на инспекциски надзори, со образложение 
во врска со анализата на ризици. 

Табела 3 Преглед на вкупниот број на очекувани неправилности и инспекциски надзори 
според вид во 2025 година, по региони и општини  се предвидуваат неправилности во текот 
на годината да бидат 8 . 

Ред.Бр. Регион/Општина 

Вид на надзор 

Вк
уп

но
 

на
дз

ор
и 

Вк
уп

но
 

не
пр

ав
ил

н.
 

Ре
до

ве
н 

на
дз

ор
 

Во
нр

ед
. 

на
дз

ор
 

Ко
нт

ро
л.

 
на

дз
ор

 

 Вардарски  регион 23 0 0  0 
1 Велес 4 0 0  0 
2 Градско 0 0 0  0 
3 Демир Капија 3 0 0  0 
4 Кавадарци 4 0 0  0 
5 Лозово 0 0 0  0 
6 Неготино 4 0 0  0 
7 Росоман 4 0 0  0 
8 Свети Николе 4 0 0  0 
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Ред.Бр. Регион/Општина 

Вид на надзор 

Вк
уп

но
 

на
дз

ор
и 

Вк
уп

но
 

не
пр

ав
ил

н.
 

Ре
до

ве
н 

на
дз

ор
 

Во
нр

ед
. 

на
дз

ор
 

Ко
нт

ро
л.

 
на

дз
ор

 

9 Чашка 0 0 0  0 
 Источен регион 47 0 1  1 

10 Берово 4 0 0  0 
11 Виница 7 0 1  1 
12 Делчево 4 0 0  0 
13 Зрновци 4 0 0  0 
14 Карбинци 4 0 0  0 
15 Кочани 8 0 0  0 
16 Македонска Каменица 0 0 0  1 
17 Пехчево 0 0 0  0 
18 Пробиштип 4 0 0  0 
19 Чешиново 4 0 0  0 
20 Штип 8 0 0  0 

 Југозападен регион 27 0 0  1 
21 Вевчани 4 0 0  0 
22 Дебар 4 0 0  0 
23 Дебрца 3 0 0  0 
24 Кичево 4 0 0  0 
25 Македонски Брод 0 0 0  0 
26 Охрид 4 0 0  0 
27 Пласница 0 0 0  0 
28 Струга 4 0 0  1 
29 Центар Жупа 4 0 0  0 

 Југоисточен регион 35 0 1  1 
30 Богданци 4 0 0  0 
31 Босилово 0 0 0  0 
32 Валандово 4 0 0  0 
33 Василево 0 0 0  1 
34 Гевгелија 0 0 1  1 
35 Дојран 4 0 0  0 
36 Конче 4 0 0  0 
37 Ново Село 4 0 0  0 
38 Радовиш 8 0 0  0 
39 Струмица 7 0 0  0 

 Пелагониски регион 31 1 1  1 
40 Битола 4 1 1  1 
41 Демир Хисар 4 0 0  0 
42 Долнени 0 0 0  0 
43 Кривогаштани 4 0 0  0 
44 Крушево 4 0 0  0 
45 Могила 3 0 0  0 
46 Новаци 0 0 0  0 
47 Прилеп 12 0 0  0 
48 Ресен 0 0 0  0 

 Полошки регион 4 0 1  0 
49 Боговиње 0 0 0  0 
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Ред.Бр. Регион/Општина 

Вид на надзор 

Вк
уп

но
 

на
дз

ор
и 

Вк
уп

но
 

не
пр

ав
ил

н.
 

Ре
до

ве
н 

на
дз

ор
 

Во
нр

ед
. 

на
дз

ор
 

Ко
нт

ро
л.

 
на

дз
ор

 

50 Брвеница 0 0 0  0 
51 Врапчиште 0 0 0  0 
52 Гостивар 0 0 1  0 
53 Желино 0 0 0  0 
54 Јегуновце 0 0 0  0 
55 Маврово и Ростуша 0 0 0  0 
56 Теарце 0 0 0  0 
57 Тетово 4 0 0  0 

 Североисточен регион 26 2 3  2 
58 Кратово 3 1 0  0 
59 Крива Паланка 4 1 0  0 
60 Куманово 12 0 1  0 
61 Липково 0 0 0  0 
62 Ранковце 3 0 1  1 
63 Старо Нагоричане 4 0 1  1 

 Скопски регион 77 3 1  2 
64 Аеродром 5 0 0  0 
65 Арачиново 0 0 0  0 
66 Бутел 5 0 0  0 
67 Гази Баба 9 1 0  0 
68 Ѓорче Петров 3 0 0  0 
69 Зелениково 0 0 0  0 
70 Илинден 0 0 0  0 
71 Карпош 9 1 0  1 
72 Кисела Вода 12 0 0  0 
73 Петровец 3 0 0  0 
74 Сарај 0 0 0  0 
75 Сопиште 0 0 0  0 
76 Студеничани 0 0 0  0 
77 Центар 21 1 1  1 
78 Чаир 6 0 0  0 
79 Чучер-Сандево 2 0 0  0 
80 Шуто Оризари 2 0 0  0 

ВКУПНО 270 6 8  8 

Обука на инспекторите и административните службеници 

Обуките на инспекторите служат за подобро извршување на работата и работните задачи, 
развивање на повисоко ниво на знаење, вештини и однесување при извршување на 
инспекциски надзор, со што ќе се овозможи постигнување на високи перформанси и помош во 
нивниот професионален развој. 

Во 2025 година, инспекторите од Одделението за инспекциски надзор, ќе учествуваат на 
три теми за обука ( Генерички обуки ) и  тоа: 
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− Тема 1.8 – Етика. 

− Тема 1.11 – Управување со стрес и 

Тема 1. 9– Управување со време. 

Финансирањето на обуките ќе се организира со средства од Буџетот на Република 
Северна Македонија, наменски предвидени и распределени во буџетот на Инспекциски совет.    

Буџет и финансирање 

Финансирањето на спроведувањето на Годишниот план, ќе се организира со средства од 
Буџетот на Република Северна Македонија, наменски распоредени во буџетот на Центарот за 
управување со кризи, вклучувајќи ги и платите на инспекторите за управување со кризи. 

За Одделението за инспекциски надзор за тековната година предвидени се од буџетот на 
ЦУК,  120.000 денари, кои ќе се користат за : 

− Гориво,  

− Патарини, 

− Ноќевања, 

Меѓународна соработка 

Одделението за инспекциски надзор нема соработка со меѓународни  институции.  

Други активности на инспекциската служба 

Покрај редовните обврски за покривање на теренот за кој се определени, инспекторите 
дополнително вршат и други работни задачи во рамките на Центарот за управување со кризи, 
вклучувајќи: 

− Работна група за давање мислење и согласност по оперативни планови од субјектите во 
системот за управување со кризи, 

− Архивско работење, 

− Комисија за спроведување на оценувањето на административни службеници. 
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